

# Chantier : CSPS de ZORGHO



1 € = 655 Francs CFA    1 00 francs CFA = 1,52 €

Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total H.T CFA	U
<b><u>DISPENSARE</u></b>				
<b><u>Terrassements &amp; Fouilles</u></b>				
Décapage & nivellement du sol	400	500,00	200 000,00	m <sup>2</sup>
Fouilles filantes pour fondations	45	3 000,00	135 000,00	m3
Fouilles pour plots	22,0	3 000,00	66 000,00	m3
Remblai hydraulique	60	7 500,00	450 000,00	m3
Nivellement des déblais excédentaires	64	1 500,00	96 000,00	m3
Traitement anti termites	1	750 000,00	750 000,00	Forf
<b>Sous total ( = 2 587€ )</b>			<b>1 697 000,00</b>	
<b><u>Infrastructures</u></b>				
Plots de stabilité armés 350 Kgs	12,6	125 000,00	1 575 000,00	m3
Béton de fondations aciers filants 350 Kgs	31	125 000,00	3 875 000,00	m3
Soubassement parpaing pleins	34,6	11 500,00	397 900,00	m <sup>2</sup>
Ceinture basse armée avec reprises 350 KGS	16,9	125 000,00	2 112 500,00	m3
Hérisson sous chappe	1	2 700 000,00	2 700 000,00	Forf
Chappe sur film polyane Kgs	22,0	115 000,00	2 530 000,00	m3
Poteaux chaînés 350 Kgs	15	125 000,00	1 850 000,00	m3
<b>Sous total ( = 22 929 € )</b>			<b>15 040 400,00</b>	
<b><u>Superstructures</u></b>				
Maçonnerie agglos creux 250 Kgs	398	7 500,00	2 985 000,00	m <sup>2</sup>
Chaînage intermédiaire 350 Kgs	7,3	130 000,00	949 000,00	m3
Béton armé linteaux 350 Kgs	3,4	130 000,00	442 000,00	m3
Béton armé chaînage rampant 350 Kgs	1,3	130 000,00	169 000,00	m3
Béton armé ceinture haute 350 Kgs	5,1	130 000,00	663 000,00	m3
Enduit intérieur avec raccords & finitions	407	2 500,00	1 017 500,00	m <sup>2</sup>
Enduit extérieur de consolidation et surfacage	392	2 500,00	980 000,00	m <sup>2</sup>
Enduit extérieur de finition teinté	392	2 500,00	980 000,00	m <sup>2</sup>
<b>Sous total ( = 12 479 € )</b>			<b>8 185 500,00</b>	
<b><u>Assainissement</u></b>				
Fosse toutes eaux avec évent	1	560 000,00	560 000,00	U
Fouilles pour enfouissement et drains	8	3 000,00	24 000,00	m3
Fourniture et pose des épandrails	1	620 000,00	620 000,00	U
Remise en état des sols avec géotextile	7	3 300,00	23 100,00	m3
<b>Sous total ( = 1 871 € )</b>			<b>1 227 100,00</b>	
<b>REPORT 1</b>		<b>Total</b>	<b>26 150 000,00</b>	

Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total H.T	U
<b><u>Charpente couverture</u></b>				
Panne IPN 120 avec platines et pose	52	19 000,00	988 000,00	ml
Pannes IPN 80 avec platines et pose	432	8 000,00	3 456 000,00	ml
Bande de feutre bitumineux entre IPN et tôles	432	500,00	216 000,00	ml
Tôle bac prélaqué 4 ondulation couleur choix M.O.	328	10 000,00	3 280 000,00	m²
Faîtière à la teinte des tôles	40	8 000,00	320 000,00	ml
<b>Sous total ( = 12 592 € )</b>			<b>8 260 000,00</b>	
<b><u>Menuiseries</u></b>				
Fenêtre vitrée bois 1,50 x 1,60	13	130 000,00	1 690 000,00	U
Porte métallique persiennée 1,40 x 2,20	0	154 000,00	-	U
Porte métallique persiennée 0,90 x 2,20	0	110 000,00	-	U
Porte isoplane vitrée 50% 0,90 x 2,20	18	160 000,00	2 880 000,00	U
Porte isoplane 0,80 x 2,20	7	70 400,00	492 800,00	U
Faux plafond en contreplaqué 5 mm	128	8 000,00	1 024 000,00	m²
<b>Sous total ( = 9 280€ )</b>			<b>6 086 800,00</b>	
<b><u>Electricité</u></b>				
Réseau électrique fils sous gaines	1	950 000,00	950 000,00	Forf
interrupteur simple allumage	26	5 000,00	130 000,00	U
Prise 16 amp. Avec terre	38	5 000,00	190 000,00	U
Va et vient sur télérupteur	2	10 000,00	20 000,00	U
Brasseur d'air avec rhéostat	10	50 000,00	500 000,00	U
Réseau de terre	1	200 000,00	200 000,00	Forf
Luminaire LED 12 Watts	31	19 700,00	610 700,00	U
Armoire électrique hors éléments de protection	1	175 000,00	175 000,00	
Raccordement au réseau d'alimentation	1	150 000,00	150 000,00	Forf
<b>Sous total ( = 4 460 € )</b>			<b>2 925 700,00</b>	
<b><u>Plomberie sanitaires</u></b>				
Réseau alimentation	1	180 000,00	180 000,00	Forf
Réseau évacuation	1	150 000,00	150 000,00	Forf
Regard de tringlage 0,50 x 0,50 x 0,50	1	30 000,00	30 000,00	U
Lavabo en 0,60	11	115 000,00	1 265 000,00	U
Toilette turque avec douchette	2	125 000,00	250 000,00	U
WC toilette standart	1	110 000,00	110 000,00	
Bac douche avec siphon et douchette	2	130 000,00	260 000,00	U
<b>Sous total ( = 3 423 € )</b>			<b>2 245 000,00</b>	
<b><u>Carrelage faïence peintures</u></b>				
Fourniture et pose grès cérame 20 x 20 <b>132 m² sols</b> ( sols murs teinte au choix du M.O.) <b>148 m² murs</b>	318	15 000,00	4 770 000,00	m²
Peinture à l'huile pour plafonds	130	2 500,00	325 000,00	m²
Peinture à l'huile sur murs	178	2 500,00	445 000,00	m²
Peinture à l'huile sur menuiseries (Peintures : teintes au choix du M.O.)	92	2 500,00	230 000,00	m²
<b>Sous total ( = 8 796 € )</b>			<b>5 770 000,00</b>	
<b>REPORT 2</b>		<b>Total</b>	<b>25 287 500,00</b>	

<b>TOTAL GENERAL CFA :</b>	<b>51 437 500,00</b>
<b>TOTAL GENERAL € :</b>	<b>78 416,00</b>